
  

REPUBLICA DEL ECUADOR o o Are 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS resoLución no. 97-241 UJOO3IAG 

- A * O MAURICIO TRUJILLO ARIZAGA 
o INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

a +0 OCDE GUAYAQUIL, CE) 

t con CONSIDERANDO: ' 7 

QUE el 15 de julio de 1996, se ha otorgado ante el Moatario Vigésimo Primero del cantón Guayaguil, ¡lafeyoritura 
pública de cambio de denominación de la compañia ELECTRODONESTICOS DUREX C.A., por la de DUREX HOLDING Walt ón del 
capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto; 

QUE el señor Ing. Oscar Orrantia Vernaza,- en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio de la 

Ab. Nury Butiñiá de Vivar, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 97.043.DIC.1, de 29 de 
enero de 1997, con el que se procede a ampliar el informe No.97.037.DIC.1, de enero 24 del presente año; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN el ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-92-487 de 18 de noviembre de 1992, ADM-97-006 de enero 17 de 1997; y, ADM-97-013 de enero 29 de. 1997; 

e 

. e O LT RESUELVE: 5. * 

ARTICULO PRIMERO.—, APROBAR: a) el: cambio de denomináción dela compañía ELECTRODOMESTICOS DUREX C.A. por la de 
DUREX HÓLDING C.A.; b),que el capital autorizado sefije en la cantidad de DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SUCRES; c) él aumento de capital suscrito en CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SUCRES, dividido en UN MILLON TREINTA Y NUEVE.MIL NOVECIENTAS NOVENTA Y OCHO nuevas 
acciones de CINCO MIL.SUCRES cáda unha; y, d) la reforma del estatuto constante en la réferida escritura pública. 

1 Loy 
0 ARTICULO SEGUNDO.+ DISPONER que se publiqué por tres diás consecutivos, en uno de los Diarios de mayor circulación 

en Guayaquit, un extracto de la escritura pública de cambio de denominación, fijación de capital autorizado, aumento del 
capital suscrito, y 'reforma del estatuto, para el trámite de oposición de terceros, previsto en el segundo inciso del Art. 
33 de la Ley de Compañías. 

e : . 
- ARTICULO TERCERO.— DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de ta 

% escritura pública que se apruepa tome, nota det contenido de la presente Resollción y siente razón de e£a anotación. 

. : , 
“a y . 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil «del «cantón Guaysedil: a) inscriba la referida escritura 
-, pública junto con La presénte Resolución; archive una copia de dicha escritura y devuelva Las restantes con la razón de la 

inscripción, que se ordena; y, b)cumpla'con,las demás preseripciones'contenidas eñ la' Ley de Registra. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, anote al ñargeí'de la Matbiz de La escritura 
pública del 4 de abril de 1964, por la cual se constituyó la compañía, que ha procedido a cambiar su denominación, fijar 
su capital autorizado, aumentar su capital suscrito, y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

. ARTICULO SEXTO. DISPQUER que los aefinres Registraderes de la Propiedad, anoten esta Resolución al margen de todas 
las inscripciones de bienes inmuebles que hoya adquirirlo cos anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia <u 
denominación. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura pública se publique por una sola vez, en unn 
de ivacpeFiódicos de mayor circulación en la ciudad de Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

       

    

20, viglya el expediente. 
Eh 

ÑADA y firmada en la "unerintendencte Se SRPaitos en Guayaquil, a AGO ENT 

      Abi Maurició Trujillo Arizaga 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS : 

DE RUAYAQUIL, (E) 

E VARÍA 
% cual OT 

A A A 

- Exp. No. 4226



Sá 
Queda inscrita esta Resolución n foja 24.763, nfimero 7,167 del 

Registro Mercantíl y anotadñ baja el nfimero 11.591 del Reperto__ 

rioo”- Guayaquil, cinco de Mayo e mil novedientos noventa y sie_ 

tes 1 Registradas Mercantil. : id 

e : mn 

> AAA 
ES Pa Or A LS ANDRABI 

Magistrados Pri) del CauntAn (3 ya mai? 

Se tomb nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 2.108 del Regís__ 

tro Mercantil de 1.9643 13.107 dal mismo Registro de 1.9673 2.010 del 

propio Registro de 101166 3 10134 del Registro Mercantil, Libro de In _ 

dustriales de 10970 3 Jo7/8 cel expresado Registro de 1,973 52254 del 
respectivo Regístro de 12973 ¡ 6.126 e dícho Registro de 10975 ¿3,887 

del propio Registro de 1,976 y 5.880 del Registro Mercantil, Libro de 

Industriales de 10977 ; 4.022 del mismo Registro de 10.978 y 13.206 - 

del prenombrado Registro de 1.979 y 12.977 del indicado Registro de - 

1.980 3 140093 y 19.723 de igual Registro de 1.982 ; 24,726 del mis_ 

mo Registro de 1.989 y y y 30468 191 propio Registro de 1.993, al margen 

Le e 

Ah 

de las inscripciones respectivas»- (Mayaquil, cáncol de Mayo de mil nove. 

cientos noventa y mieteo= Él Registrador Me rcantilo- 

ee oa o 

A 

Ga en MCIOR MIGUEL ALCIVAK ANDRA 
nn” 
A <> de Marcartil d       

   


